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BESLENM E EĞİTİM İNİN ÖĞRENCİLERİN BİLGİ 
VE DAVRANIŞLARINA ETK İSİ

Uzm. Dyt. Sevil BAŞOĞLU* /  Prof. Dr. Ayşe BAYSAL**

Bir yıl süreli okutulan beslenme dersinin öğrencilerin 
bilgi düzeyleri ve davranışlarına etkisi incelenmiştir.
Beslenme dersi, öğrencilerin bilgi düzeyini yükselttiği 
gibi davranışlarında da önemli değişiklikler oluştur
muştur.

GİRİŞ

Beslenm e eğitimi, toplum un, yeterli ve dengeli besin  tüketm e 
alışkanlık ların ın  geliştirilm esi, yanlış ve olum suz beslenm e uygu
lam aların ın  o rtadan  kaldırılm ası, besinlerin  sağlık bozucu du ru 
m a gelm esinin önlenmesi, besin kaynaklarının daha e tk in  ve eko
nom ik kullanılm ası konularında eğitilerek beslenm e durum unun  
düzeltilm esini am açlar (1).

Bu araştırm an ın  am acı da b ir yıl süreli okutu lan  beslenm e 
dersinin  öğrencilerin bilgi düzeyi ve davranışlarına etk isin i be lir
lem ektir. .

ARAŞTIRMA YÖNTEMİ VE ARAÇLARI

Beslenm e eğitim inin, bilgi düzeyi ve davranışlara etk isin i be
lirlem ek için ders yılı başı ve sonunda öğrencilere 20 soru luk  bilgi 
ve 10 soru luk  davranış testi uygulanm ıştır. Testlerde her b ireyin  
öğrenm esi gerekli bilgi ve uygulam alara yönelik so ru lara  ağırlık 
verilm iştir. Test uygulanırken yanıtların  güvenilir olm ası için öğ
rencilerin  isim  ya da nu m ara lan  kaydedilm em iştir. Testler öğren
cilerin  derste  bulunm a durum larına göre eğitim den önce 50, eği
tim den sonra 80 kişiye uygulanabilm iştir.

(*) H.Ü. Beslenme ve Diyetetik Bölümü Araştırma Görevlisi.
(**) H.Ü. Beslenme ve Diyetetik Bölümü Öğretim Üyesi.
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Ö ğrencilerin beslenm e konusundaki bilgi ve davranış değişik
lik leri, doğru  yan ıt sayıları göz önünde bu lu n d u ru la rak  değerlen
d irilm iştir. Doğru yan ıt sayısı 0 - 6  o lan la r bilgisiz, 7 - 1 3  o lan lar 
o rta  düzeyde bilgili, 14-20  o lan lar bilgili kabul ed ilm iştir. D avra
nış testinde  ise 0 -3  soruya doğru yanıt verenler öğrendiğini uygu
lam ayan, 4 - 7  soruya doğru  yan ıt verenler öğrendiğini k ısm en uy
gulayan ve 8 - 1 0  soruya doğru yan ıt veren ler öğrendiğini uygula
yan k işile r o larak  kabul ed ilm iştir. B unun yanında, testlerdek i 
so ru la ra  verilen doğru, yanlış ve boş yan ıt sayısındaki değişm eler 
de belirlenm iştir. H er iki değerlendirm ede fa rk lılık ların  is ta tis tik 
sel önem lilik  d u rum u  bağım sız ö rnek lerde  iki yüzde arasındak i 
fa rk m  önem  ko n tro lü  testi ile hesap lanm ıştır.

BULGULAR V E TARTIŞMA

1 —  E ğitim in  Ö ğrencilerin  Bilgi Düzeyine E tk is i :

Bilgi te sti sonuçlarına  göre ders yılı başında  beslenm e konu
sunda bilgisiz o lan  çok az öğrenci b u lu n m ak tad ır (Tablo 1). Öğren
cilerin  büyük b ir  k ısm ın ın  o rta  düzeyde bilgili o lduk ları sap tan 
m ıştır. Bu d u rum  so ru la rın  güncel olm ası ve te st uygulanan öğren
cilerin  b ir  yıl önce a ld ık la rı Beslenm e ve D iyetetiğe Giriş dersinde 
bazı tem el ilkeleri öğrenm iş o lm alarına  bağlı o labilir. Eğitim  son
ras ın d a  ise bilgili öğrencilerin  o ran ı % 6 dan % 73.8 e yükselm iş, 
a rtış  is ta tistik se l yönden önem li b u lu n m u ştu r (p <  0.01).

Tablo 1': Eğitimin Bilgi Düzeyine Etkisi

Doğru Yanıt Eğitimden Önce Eğitimden Sonra

Bilgi Düzeyi Sayısı Sayı % Sayı % t

Bilgisiz 0 -6 1 2.0 0 — 1.30
Orta Düzeyde Bilgili 7-13 46 92.0 21 26.3 7.29
Bilgili 14-20 3 6.0 59 73.8 7.52

K ızılkor (2), Beslenm e ve Diyet B ölüm ünde eğitim  görm üş 75 
öğrenci ile, d iğer bilim  dallarında  eğitim  gören beslenm e eğitim i 
alm am ış 75 öğrenciyi bilgi düzeyleri yönünden k arş ılaş tırm ıştır. 
B u a raş tırm ad a  da, beslenm e eğitim i, öğrencilerin  bilgi düzeyini 
is ta tistik se l yönden önem li düzeyde a rtırm ış, eğitim  alm ayan  g rup
ta  % 30.7 o ran ında  bilgili öğrenci varken, beslenm e dersi alan  
g ru p ta  b u  değer '% 93.3 e  u laşm ıştır.
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Kavas ve Kavas (3), beslenm e eğitim inin öğrencilerin bilgi dü
zeyi ve davranışlarına etkisini incelem iştir. Eğitim den sonra  bilgili 
öğrencilerin  sayısı % 13'ten % 45’e yükselm iş, g rup ta  bilgisiz öğrenci 
kalm am ıştır. Görüldüğü gibi bu  çalışm aların  hepsinde beslenm e 
dersi öğrencilerin  bilgi düzeyini yükseltm ektedir.

2 —  E ğ itim in  Ö ğ re n c ile r in  D a v ra n ış la r ın a  E tk is i  :

Eğitim den önce uygulanan davranış testinden  elde edilen bil
gilere göre; öğrencilerin % 14 ü öğrendiğini uygulam akta, % 54 ü  
kısm en uygulam akta, % 12 si ise öğrendiğini hiç uygulam am akta
dır. (Tablo 2). Eğitim den sonra ise, öğrendiğini uygulayan öğren
cilerin o ranı % 88.8 e yükselm iş, grupta, öğrendiğini uygulam ayan 
öğrenci kalm am ış, bu değişm eler istatistiksel yönden önem li bu 
lunm uştu r (p <  0.01).

Tablo 2 : Eğitimin Davranışlara Etkisi

Doğru Yanıt 
Sayısı

Eğitimden Önce 
Sayı %

Eğitimden Sonra 
Sayı % t

Öğrendiğini
Uygulamayan 0-3 6 12.0 0 — 3.18

Öğrendiğini Kısmen
Uygulayan 4-7 27 54.0 9 11.3 5.30

Öğrendiğini
Uygulayan 8-10 7 14.0 71 88.8 8.41

Kavas ve Kavas (3)'in çalışm asında ise, öğrenilen bilgilerin dav
ran ışlara  aynı oranda yansım adığı sap tanm ıştır. Bu nedenle bu  ça
lışm adaki davranış testin in  bulguları K avas’la rın  çalışm asından 
farklılık  gösterm ektedir. Bunun nedeni, bu  bölüm de veriler beslen
m e dersinin teorik  bilgi yanında, büyük ölçüde uygulam aya yönelik 
olm asıdır. Bu durum  örgün ve yaygın eğitim de teorik  bilgi verm e
nin beslenm e ile ilgili davranışlarda fazla b ir  etk isin in  olam aya
cağım, uygulam alı ve sürekli beslenm e eğitim inden sonuç alınabi
leceğini gösterm ektedir.



38 Başoğlu, S., Baysal, A.

SUMMARY

TH E EFFECT OF NUTRİTİON EDUCATION ON 
NUTRITIONAL KNOWLEDGE AND BEHAVIOUR

B aşoğlu S., Baysal, A.

The effect of n u tritio n  education  course on the  n u tritio n a l 
know ledge and  behaviour of the  studen ts  w ere  investigated . E du
cation  caused a  significant increase in  n u tritio n  know ledge as well 
as n u tritio n a l behaviours of the  s tuden ts.
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